
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREŞEDINTE 

 

     Dispoziția  nr.65 

privind constituirea comisiei de recepție la terminarea lucrărilor de amplasare panou publicitar - sit arheologic 

Cetatea Carsium în cadrul proiectului “Restaurarea, conservarea, amenajarea și valorificarea cultural-

turistică a Cetății Carsium (Hârșova)”, COD SMIS 116054 

     Mihai Lupu, Președinte al Consiliului Județean Constanța, având în vedere: 

   - Referatul Direcţiei Generale de Proiecte nr. 5295/13.02.2023 privind constituirea comisiei de recepție la 

terminarea lucrărilor de amplasare panou publicitar - sit arheologic Cetatea Carsium în cadrul proiectului 

“Reastaurarea, conservarea, amenajarea și valorificarea cultural-turistică a Cetății Carsium (Hârșova)”, COD SMIS 

116054; 

              - prevederile contractului de prestări servicii nr. 2838/05.02.2019 încheiat cu Emsi S.R.L. având ca obiect 

prestarea de “Servicii de promovare și publicitate” în cadrul proiectului “Restaurarea, conservarea, amenajarea și 

valorificarea cultural-turistică a Cetații Carsium (Hârșova)”; 

 - prevederile Hotărârii de Guvern nr. 343/2017 pentru modificarea Hotărârii Guvernului nr. 273/1994 privind 

aprobarea Regulamentului de recepţie a lucrărilor de construcţii şi instalaţii aferente acestora, cu modificările și 

completările ulterioare; 

  - prevederile art. 191 alin.1 lit. f) din Ordonanța de Urgență a Guvernului României  nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ; 

  În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, 

DISPUN: 

 

  Art.1 Se constituie comisia de recepție la terminarea lucrărilor de amplasare panou publicitar - sit arheologic 

Cetatea Carsium în cadrul proiectului “Reastaurarea, conservarea, amenajarea și valorificarea cultural-turistică a 

Cetății Carsium (Hârșova)” COD SMIS 116054, care va funcționa în următoarea componență: 

    Președinte:  

    Nicolae Constantin - Specialist arheolog, Inspector de specialitate, Compartiment de Implementare Proiecte, 

Direcția Generală de Proiecte; 

        Membri: 

        Voicu Silvia - Responsabil construcții, Șef Serviciu A.D.P.P., Direcția Generală de Administrare a Domeniului 

Public și Privat – Autoritatea Județeană de Transport; 

        Pitu Daniel - secretar proiect, Inspector, Serviciul de Analiză Strategică și Creșterea Competitivității. 

      Art.2 Comisia nominalizată la art.1 își va desfășura activitatea în perioada 22.02-24.02.2023 în conformitate cu 

atribuțiile prevăzute de dispozițiile legale privind recepția construcțiilor. 

        Art.3 Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi Juridică, va 

comunica prezenta dispoziţie Prefectului Județului Constanța, Servicului Resurse Umane, Salarizare în vederea 

comunicării persoanelor nominalizate, precum și Biroului Informatică în vederea publicării, pentru informare, în 

Monitorul Oficial Local. 

                                                 Constanta20.02.2023 

 

 Contrasemnează, 

  Președinte,                                                                   Secretar General al Județului 

  Mihai LUPU                                                                                                                                        Nesrin GEAFAR 

 

https://idrept.ro/00134953.htm

